



Forstanderparret Elly og Aksel Østergård er her fotograferet sammen med en del af hjemmets beboere i den hyggelige opholdsstue.

De ældres tilfredshed vil være belønning nok

Sognerådsformand Georg Andersen, Auning: — Skatteyderne kommer ikke til at mærke ret meget til, at vi har bygget „Møllehjemmet“, men det ville nok have været klogt, og vi gennem årene havde lagt lidt mere til side til byggeriet

I dag indvies det første kommunale alderdomshjem i Gl. Estrup kommune, »Møllehjemmet« i Auning, der blev påbegyndt i fjor. Hjemmet, der har plads til 25 beboere, er allerede taget i brug af 21 ældre, som alle befinder sig godt i de lune og hyggelige lokaler. Håndværkerne er først blevet helt færdige inden for de sidste dage, men alt skulle stå klappet og klart, når den officielle indvielse sker kl. 16.

I anledning af begivenheden har Folkebladet bedt sognerådsformanden, Georg Andersen, Auning, fortælle om baggrunden for det store projekt, der nu er gennemført.

— Vi har længe savnet et alderdomshjem i Gl. Estrup kommune,

og gennem mange år — vistnok omkring 30 — har man snakket om at få bygget et. De forskellige sogneråd har også flere gange besluttet at tage sagen op, men hver gang er planerne løbet ud i sandet.

Endelig i 1962/63 enedes det forrige sogneråd om, at skulle man bygge alderdomshjem, så skulle det være nu. Planerne blev sendt til boligministeriet, og i fjor kom tilladelsen til at arbejde videre med projektet, og vi gik straks i gang.

Hjemmet kommer til at koste to mill. kr.

— Hvad har »Møllehjemmet« kostet?

— Udgifterne er knapt regnet ud endnu, men jeg vil tro, at det bliver ca. to millioner kr. Der er håndværkerudgifter på ca. 1,3 mill., inventar for omkring 300.000 kr., og så kommer der kurstab 0,1 til, så 2 mill. slår ikke meget galt.

— Finansieringen?

— Vi fik en kassekredit på 400.000 kr. i første omgang, men denne blev senere overført til et lån. Resten af pengene har vi dels fået i kreditforeningen og dels havde vi selv lagt lidt til side gennem et par år og en del af finansieringen er sket over driftsbudgettet. Men jeg skal gerne indrømme, at det havde nok været klogere, hvis vi havde lagt mere til side end tilfældet var. Vi kommer nok til yderligere at låne lidt, før vi har finansieringen helt i orden. Men hvis vi tager det hele i betragtning, har byggeriet ikke været for dyrt. Vi har bygget, så det senere kan godkendes som plejehjem, hvis det skulle blive aktuelt. Vi har dog ingen planer om at oprette plejehjem i øjeblikket, for så ville vor ide med »Møllehjemmet« falde helt bort.

— Kommer skatteyderne til at mærke noget til byggeriet?

— Det bliver ikke meget. Vi har budgetteret sådan, at det ikke skulle kunne mærkes.

„Møllehjemmet“ kan senere udvides

— Er der så ældre nok til de 25 pladser på »Møllehjemmet«?

— Ja, foreløbig er der flyttet 21 ældre ind, og der er mange på venteliste, så der bliver ikke pro-

blemer med at få hjemmet beboet — tværtimod. Vi har forudset, at der muligvis bliver brug for endnu flere pladser, og derfor har vi sat grunden af i en sådan størrelse, at hjemmet senere kan udvides. I øvrigt bygger vi også pensionistboliger på grundene ved siden af, og så håber vi, at der kan etableres et vist samarbejde mellem alderdomshjemmet og pensionistboligerne.

— Hvad med omsorgsarbejdet?

— Det har vi også haft under overvejelse. Det er ikke nok at have et sted til de gamle. De skal også beskæftiges. Derfor har vi tænkt at oprette hobbyrum i kælderens, hvor de kan gå og sysle med deres hobbies.

Vi siger at indrette hjemmet, så de ældre bliver glade og tilfredse — det er den største belønning, vi kan få for vort arbejde.



Georg Andersen: — Vi skulle måske have lagt flere penge til side